АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2024  №  980
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

18.06.2024   980 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 11.01.2024г. № 24 «Об утверждении состава комиссии и плана по проведению плановых проверок по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлению контроля за распоряжением ими».

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 1996 г. N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. N 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.02.2020 N 61 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного   и   технического   состояния   жилых помещений, а также осуществления контроля  за   распоряжением   ими»  администрация Урмарского муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 11.01.2024г. № 24 «Об утверждении состава комиссии и плана по проведению плановых проверок по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлению контроля за распоряжением ими» изменения, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа
	В.В. Шигильдеев

Петрова Любовь Юрьевна
8(835-44) 2-10-85

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 18.06.2024 № 980
Состав
 комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного состояния жилых помещений, а также за распоряжением ими

	- первый заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы (председатель комиссии);

	- заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник отдела строительства и дорожного хозяйства (заместитель председателя комиссии);

	- заведующий сектором опеки и попечительства отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа (секретарь комиссии);

	- главный специалист - эксперт сектора опеки и попечительства отдела образования и молодежной политики  администрации Урмарского муниципального округа;

	- начальники территориальных отделов администрации Урмарского муниципального округа согласно территориальности

image10.emf

image1.emf